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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1208650

1177000

636500

371500

251000

1137480

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1229.4

16.06

45.66

49.04

تغييرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

3781

4399

4936

1035

3262.4

3736.7

4265.6

887.9 -

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1461

1.3090

3.6727

شهروند| مهرماه  سال گذشته بود که رنو و ایدرو 
تفاهمنامه همکاری مشترک با یکدیگر امضا کرده 
و بنا شد پس از انجام مذاکرات نهایی و رفع موانع و 
اختلاف نظرهای موجود، تفاهمنامه موردنظر به قرارداد 
تبدیل شود. حالا در شرایطی که حدود 10ماه از این 
اتفاق سپری می شود، رئیس سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران از نهایی شدن آن در دولت یازدهم و آغاز 
تولید روزانه 11 دستگاه خودرو در روز طی  سال جاری 
خبر می دهد. آن گونه که منصور معظمی اعلام کرده، 
مفاد این قرارداد نهایی شده و احتمال امضانشدن 
آن صفر است. او البته هیچ توضیحی در رابطه با 
قیمت گذاری محصولات مشترک تولیدی با این غول 
فرانسوی نداد و به ذکر این جمله که قرار نیست »ما و 
وزارت صنعت در این مورد دخالت کنیم« بسنده کرد. 
البته معظمی این اطمینان را داده که سازمان گسترش 
برای از بین بردن انحصار و ایجاد یک فضای رقابتی تن به 
امضای این قرارداد داده و سعی دارد تا اینگونه به سمت 
ارتقای کیفیت و کاهش قیمت محصولات تولیدی 

حرکت کند.
بی توجهی جاده مخصوص نشینان ها به خودروهای با 
رنج قیمتی کمتر از 30 میلیون تومان که صدای اعتراض 
بسیاری از مصرف کنندگان و حتی کارشناسان اقتصادی 
را درآورده بود، گویا در قرارداد با رنو جبران شده است. 
طوری که معاون وزیر صنعت با بیان این که تولید 
خودروهای گرانقیمت مورد نظر جامعه هدف ما نیست، 
گفت: رنج قیمتی برای جامعه هدف ما ۲0 تا 30 میلیون 
تومان و همچنین 30 تا ۴0 میلیون تومان است. او 
همچنین درباره عملکرد ایران خودرو در پیش فروش 
پژو ۲008 و دریافت پیش پرداخت 60 میلیون تومانی 
از خریداران گفت: ایران خودرو در دریافت این مبلغ 

بی سلیقگی کرده است.
اختلاف نظر ایدرو و رنو در زمینه داخلی سازی

رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع در ادامه در 
مورد مشارکت ایدرو و رنو نیز اظهار داشت: مشارکت با 
رنو امسال شروع می شود و برنامه تولید مشترک با این 

شرکت طی  سال جاری روزانه 11 دستگاه است.
او با بیان این که حدود 10ماه است که با رنو درحال 
مذاکره هستیم، گفت: باید قراردادی منعقد شود که 
منافع دو طرف را تأمین کند، هدف ما حداکثر استفاده 
از توانمندی داخلی است. بنا نیست قراردادی ببندیم که 

باعث تسهیل واردات به کشور شود.
معظمی ادامه داد: در این نوع طرح ها طرف خارجی 
باید بخشی از منابع مالی را تأمین کند، آنها می گویند 
اگر قرار است سهم بیاوریم، پس شما نباید در زمینه 
سهم داخلی سازی محدودیتی ایجاد کنید، اما از 
نظر ما قراردادها نباید طوری باشد که هر طور دلشان 

می خواهد، از آن برداشت حقوقی کنند.
 توسعه میدان نفتی سوسنگرد با شر

یک خارجی
اما در شرایطی که بازار قراردادهای خارجی حسابی 
داغ شده، معظمی از توسعه میدان نفتی سوسنگرد 
توسط ایدرو با شریک خارجی اش سخن می گوید. او با 
بیان این که اردیبهشت امسال مجوز وزارت نفت را برای 
توسعه یک میدان نفتی دریافت کردیم، توضیح داد: این 
مجوز برای انجام مطالعه روی میدان نفتی سوسنگرد 
صادر شده که یک شریک معتبر بین المللی را برای 
این کار انتخاب کرده ایم و بعد از مطالعه قرارداد توسعه 

و اکتشاف را نیز خواهیم داشت.
او همچنین با بیان این که پیش بینی می کنیم در فاز 
1۴ پارس جنوبی 3 هزار نفر دیگر نیز مشغول به کار شوند 
کنیم، گفت: درحال حاضر در تمام فازهای پارس جنوبی 
حضور داریم و سفره فازهای پارس جنوبی تا پایان  سال 

آینده جمع می شود.
رئیس سازمان گسترش ادامه داد: وزارت نفت و 
شرکت ملی نفت هنوز در مورد پارس شمالی برنامه ای را 
اعلام نکرده اند، اما اگر برنامه ای وجود داشته باشد، حتما 

سازمان گسترش نیز آماده ورود به آن جا خواهد بود.
امضای 28 توافقنامه در پسابرجام 

پس از برجام ۲8 توافقنامه در سازمان گسترش به 
امضا رسیده که 8 یا 9 مورد از این توافقنامه ها به قرارداد 
منجر شده و درحال اجرای آنها هستیم. رئیس سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران درحالی این خبر را 
اعلام می کند که به گفته او، وضع صنعت چندان خوب 
نیست. هرچند که رشد بخش صنعت و معدن از منفی 
10.5 درصد به مثبت 6.5 تبدیل شده اما حال صنعت 

چندان خوب نیست و نیازمند حمایت جدی است. 
او البته این را هم اضافه کرد که پس از برجام بیشترین 
میزان سرمایه گذاری کشور در بخش های صنعت و 
معدن به انجام رسیده و براین اساس، برجام راه را برای 
بخش صنعت و معدن در استفاده از منابع مالی خارجی 

فراهم کرد.
آن گونه که آمارها نشان می دهد، در دولت یازدهم 
8.8 میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در قالب 17۲ 
طرح به تصویب رسید که تاکنون 5.5 میلیارد دلار آن 
اجرایی شده و امروز شاهد افزایش تولیدات در آهن، 
فولاد، فرش ماشینی، محصولات پتروشیمی و غیره 

هستیم.
 طلب 2250میلیاردی از دولت

 بابت خصوصی سازی
بدهی دولت به سازمان گسترش و نوسازی از دیگر 
انتقادات معظمی در 50سالگی این سازمان بود که پایش 
به نشست خبری روز گذشته هم باز شد. معاون وزیر 
صنعت با اشاره به طلب ۲۲50میلیاردی این سازمان از 
دولت بابت خصوصی سازی، ادامه داد: دارایی ها توسط 
سازمان خصوصی سازی واگذار می شود ولی پولش 
برنمی گردد؛ حال آن که از مجلس و دولت می خواهیم 
این اجازه را به سازمان های توسعه ای بدهند که بتوانند 

تولید درآمد کنند و درآمدشان را صرف توسعه کنند.

او با بیان این که ایدرو بنای بنگاهداری ندارد، تصریح 
کرد: تاکنون ۲50 طرح از سوی ایدرو در کشور ایجاد 
شده و با پیاده سازی اصل ۴۴ قانون اساسی درحال 

واگذاری به بخش خصوصی است.
به گفته این مقام مسئول، ایدرو در 50 سال دوم 
عمر خود به دنبال تغییر ماموریت هاست؛ مسئولیت 
این سازمان سرمایه گذاری در مناطق پرریسک و 
محروم یا مناطقی است که بخش خصوصی توان 
ورود به آن را ندارد و در هرحال حمایت کننده بخش 
خصوصی است. درحال حاضر، از مجموع 18 طرحی 
که امسال در این سازمان در دستورکار است، فقط 
یک طرح 100 درصد متعلق به این سازمان است، 
اما باقی طرح ها با مشارکت بخش خصوصی داخلی 

یا خارجی است.
از شرکت های کشتیرانی و نفتکش کلی 

خواهش کردیم که کشتی داخلی تحویل بگیرند
معظمی همچنین در مورد وضع ساخت کشتی 
در کشور خاطرنشان کرد: کشتی در کشور ساخته 
شده اما ساخت آن به جای ۴ سال، 11 سال طول 
کشیده و همین مسأله قیمت تمام شده را افزایش 

داده است.
او ادامه داد: با مسئولان شرکت کشتیرانی و شرکت 
نفتکش صحبت کردیم، از آنها کلی خواهش کردیم که 
بیایند و کشتی ها را تحویل بگیرند، آنها نیز بزرگواری 
کردند و تحویل گرفتند، اما این کشتی ها باید 8 سال 

پیش تحویل داده می شد.
رئیس ایدرو با بیان این که درحال حاضر تا 95 درصد 
منابع مالی مورد نیاز در این بخش از طریق خارجی ها 
تأمین می شود، گفت: با کره ای ها شریک شدیم، با 
شرکت کشتیرانی و نفتکش نیز تفاهم کردیم که همه 

سفارش ها را به خارجی ها ندهند و آنها نیز پذیرفتند.
به گفته او، شرکت مشترکی با حضور سازمان 
گسترش، شرکت های کره ای، چینی و همچنین شرکت 
کشتیرانی و نفتکش برای ساخت کشتی های بزرگ 

توسط ایزوایکو تشکیل شده است.
رئیس سازمان گسترش همچنین با بیان این که 
سالانه حجم قابل توجهی از منابع مالی کشور صرف 
تعمیر کشتی در کشورهای حاشیه خلیج فارس 
می شود، ادامه داد: می توانیم از توان داخل در این زمینه 

استفاده کنیم.

قرارداد با رنو در دولت یازدهم نهایی می شود

بازگشت دوباره خودروی فرانسوی
  معاون وزیر صنعت: ایران خودرو در پیش فروش پژو 2008 بی سلیقگی کرد                  برای شکستن انحصار بازار خودرو با رنو قرارداد بستیم 

  سفره پارس جنوبی تا پایان  سال آینده جمع می شود

سایر بازارها

جهش 149 واحدی بورس

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده 
نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان 
معاملات دیروز شنبه ۲۴ تیرماه 96 با افزایش 
1۴9واحدی روی رقم 79 هزارو658 واحد 
ایستاد. این درحالی بود که شاخص کل هم  وزن 
اما با افزایش 38واحدی عدد 17 هزارو383 
واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام 
آزاد شناور هم با افزایش ۲60واحدی به رقم 
87 هزارو۲93 واحد دست یافت. شاخص بازار 
اول اما درحالی با افزایش 163واحدی به رقم 
55 هزارو115 واحد دست یافت که شاخص بازار 
دوم با کاهش 1۴واحدی عدد 177 هزارو۴97 
واحد را به نمایش گذاشته بود. روز گذشته 
همچنین شاخص کل فرابورس )آیفکس( با 
افزایش ۲واحدی به 911واحد رضایت داد. 
ارزش کل معاملات دیروز بورس تهران به بیش 
از 198 میلیارد تومان نمایش داده شد که ناشی 
از دست به دست شدن بیش از 691 میلیون سهم 
و اوراق مالی قابل معامله طی ۴3 هزارو98۲ نوبت 

دادوستد بود.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

فروش گوشت میش به جای گوسفند
ایلنا|  در حال حاضر گوشت گوسفند به صورت 
فروش در قصابی ها، بسته بندی شده و بسته بندی 
وارداتی در بازار عرضه می شود اما در بسیاری از این 
عرضه ها ذکر نشده که آیا این گوشت گوسفند میش 
است یا نر؟ حتی در فروش گوشت های مخلوط و 
چرخکرده فقط گوسفند و گوساله ذکر می شود. 
این اتفاق در شرایطی است که مدیرعامل انجمن 
حمایت از مصرف کنندگان می گوید: بر اساس 
بند ۲ ماده 3 قانون حمایت از مصرف کنندگان، 
همه تولیدکنندگان و عرضه کنندگان کالا و 
خدمات مکلف هستند که اطلاعات لازم از قبیل 
کیفیت، کمیت، تاریخ تولید و انقضا را به اطلاع 
مصرف کنندگان برسانند. انصاری گفت: در کشور 
سالانه میزان قابل توجهی واردات روغن پالم داریم 
اما کمتر محصولی را می بینیم که ذکر کرده باشد 
در این محصول از روغن پالم استفاده شده بلکه به 
جای آن ذکر می کنند از روغن گیاهی یا روغن نباتی 

استفاده شده است. 

هشدار درباره عکاسان غیرمجاز 

ایسنا| رئیس اتحادیه عکاسان و فیلمبرداران با 
تأکید بر این که عقد قرارداد با عکاسان و فیلمبردارانی 
که دارای مجوز نیستند می تواند مشکلات متعددی 
برای مردم ایجاد کند، گفت: لازم است مردم برای 
انتخاب عکاس و فیلمبردار مراسم خود دقت زیادی 
داشته باشند. منوچهر باستانی اظهار کرد:   در موارد 
متعدد شاهد گلایه های مردم و شکایت های آنها به 
اتحادیه عکاسان و فیلمبرداران تهران هستیم، اما 
برای پیگیری و اعمال قانون به دلیل این که اغلب 
شکایت های مردمی از واحدهای فاقد پروانه کسب 
است موفق نیستیم. باستانی ادامه داد: هستند افراد 
سودجویي که به صورت غیرمجاز و دور از چشم 
قانون به صورت زیرزمینی فعالیت دارند و با درج 
تبلیغات در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
و صفحه های اینستاگرام و انتشار نمونه های عکس 
فریبنده و باکیفیت بالا نسبت به جذب مشتری 

اقدام می کنند.

ویترین خانواده

| eghtesad@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل گروه اقتصاد | www.shahrvand-newspaper.ir  

قیمت انواع  ادکلن

قيمت)تومان( مدل

379 هزار ست هديه ادو پرفيوم زنانه ولنتينو 
Valentina

30 هزار ادو تويلت آرنو سورل زنانه مدل 
Vanille

125 هزار ادو تويلت مردانه خسوس دل پوزو 
Halloween Man Rock On

285 هزار  Pour Femme ادو پرفيوم ورساچه
OUD Oriental

94 هزار Vision ادو تويلت مردانه جگوار مدل

75 هزار ادو پرفيوم زنانه روبرتو ورينو مدل 
Gold Bouquet

75 هزار ادو تويلت مردانه روبرتو ورينو مدل 
RV Pure

139 هزار In Love ادو پرفيوم زنانه کارلوف مدل

79 هزار ادو تويلت مردانه ايو روشه مدل اوگار

59 هزار ادو تويلت زنانه خسوس دل پوزو مدل 
Halloween

105 هزار  Aigner ادو تويلت مردانه اگنر مدل
1 No

30 هزار Coco ادو تويلت آرنو سورل مدل

139 هزار ادو تويلت ايو روشه مدل امبر نوار

63 هزار  Memories دو پرفيوم زنانه امپر مدل
London

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:17/00- 16/30

شهروند|  تغییراتی در مسیر دسترسی به ترمینال 
شماره یک ایجاد شده است و در شرایط کنونی 
امکان تردد خودروهای شخصی در محدوده جلوی 
ترمینال )پروازهای ورودی و خروجی( وجود ندارد 
و پارکینگ طبقاتی )پارکینگ شماره یک( نیز تا 
اطلاع ثانوی پذیرش خودرو نخواهد داشت. حسین 
سلیمان بیگی مسئول برنامه ریزی و ساماندهی امور 
شهری شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( با تشریح 
دلایل و اهداف تغییر مسیر دسترسی به ترمینال فعلی 
فرودگاه امام خمینی)ره( گفت: ورود و توقف خودروها 
در پارکینگ شماره 3 برای 10 دقیقه رایگان است. او 
مهمترین دلیل این اقدامات را بالابردن سطح امنیت 
و رفاه مسافران اعلام کرد و گفت: با توجه به اتفاقات 
پیرامونی کشور و منطقه، به وجود آوردن شرایط 
مطمئن تر، بهسازی شرایط فرودگاه و برنامه های 

توسعه ای، اعمال این تغییرات ضروری است.
به گفته او مسافران و مراجعان محترم به فرودگاه 
باید برای توقف خودروهای خود و سوار و پیاده کردن 
مسافران از پارکینگ شماره 3 فرودگاهی استفاده کنند. 
پارکینگ شماره 3 با ظرفیت پذیرش 9 هزار خودرو در 
ضلع جنوبی اسپاین و در مجاورت هتل ایبیس و نووتل 
)روبه روی ترمینال( قرار گرفته است که تابلوهای راهنما 
در طول مسیر جهت راهنمایی بیشتر مسافران نصب 
شده است.مسئول برنامه ریزی و ساماندهی امور شهری 
شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( درباره مهیا کردن 
شرایط آسان تر برای مسافران گفت: پل ارتباطی که 
دارای آسانسور و پله برقی است مسافران را به راحتی 
از پارکینگ به سمت ورودی های ترمینال و بالعکس 
هدایت می کند. همچنین تیمی تحت عنوان »همیار 
مسافر« در نقاط مختلف پارکینگ و پل ارتباطی مستقر 
هستند تا اطلاع رسانی، راهنمایی و در صورت نیاز، 

کمک به افراد ناتوان و کم توان برای جابه جایی وسایل 
و چمدان های شان را عهده دار باشند.سلیمان بیگی با 
اعلام فعالیت  هزار و 500 تاکسی استاندارد و باکیفیت 
به طور شبانه روزی در فرودگاه امام)ره(، از عموم مردم 
تقاضا کرد تا جایی که امکان دارد به  جای استفاده از 
خودروهای شخصی از تاکسی های دارای آرم فرودگاه 
استفاده کنند چراکه تنها این خودروها قادر به تردد تا 
جلوی در های ورودی ترمینال هستند.او تأکید کرد: این 
شرایط وابسته به پارامترهای مختلفی است که برخی 
از آنها خارج از محیط فرودگاه بر ما تأثیر می گذارند، 
بدون در نظر گرفتن آنها نمی توانیم زمان مشخصی 
را اعلام کنیم. ولی آنچه مسلم است، ما به دنبال ایجاد 
شرایطی هستیم که این محدودیت ها به کمترین 
میزان برسد.او با بیان این که ورود و توقف خودروها در 
پارکینگ شماره 3 برای 10 دقیقه رایگان است، اظهار 
کرد: به زودی نیز در بخشی از مسیر ترددی مسافران 
در پارکینگ شماره 3 سایبان ایجاد خواهیم کرد تا در 
شرایط مختلف جوی آرامش مراجعان مختل نشود. 
همچنین به زودی سیستم اطلاع رسانی پرواز )FIDS( و 
سیستم صوتی در محدوده پارکینگ 3 نصب خواهد شد 
و تجهیزات رفاهی دیگری نیز در این محوطه و مسیر 
راه اندازی می شود.حسین سلیمان بیگی با عذرخواهی 
به خاطر مشکلات احتمالی در مسیر جدید دسترسی 
به ترمینال، از مسافران درخواست کرد حتما به صورتی 
برنامه ریزی کنند که 3 ساعت قبل از پرواز در فرودگاه 
باشند، از راننده خودروهای عمومی بخواهند که آنها را 
در پارکینگ شماره 3 و ورودی پل ارتباطی پیاده  کنند، 
همچنین در صورت استفاده از خودروی شخصی پس از 
پارک خودرو برای جابه جایی بین پارکینگ شماره 3 و 
ترمینال و بالعکس از اتوبوس هایی که به صورت رایگان 

و ۲۴ ساعته فعالیت دارند، استفاده کنند.

مسیر دسترسی به فرودگاه 
امام خمینی تغییر کرد 
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